PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.906 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10032974 RENAN MACEDO DA SILVA 0874480841 BA 58.50

10021708 GILMAR RIBEIRO PEREIRA 0937657468 BA 47.00

10006796 DELMA OLIVEIRA NUNES 0224764403 BA 44.00

10054952 MALAQUIAS ALVES NOGUEIRA 0388163429 BA 43.00

10033474 CALDOUGLAS BASTOS OLIVEIRA 0937110850 BA 37.50

1.908 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001952 ADILMA SAMPAIO DE OLIVEIRA 0987029711 BA 83.50

10020185 FABIANA SOUZA GUIMARAES VILELA 0863747370 BA 72.00

10016921 LUIZ CARLOS FERNANDES MACIEL 3265288 73 BA 70.50

10011093 SURAMA SANTOS SILVA 0564628247 BA 66.50

10030573 MARCELA BARBOSA DOS SANTOS 0991166698 BA 66.00

10003457
TATIANE RODRIGUES SOUSA
GUIMARAES 05731733 03 BA 64.50

10031009 CARLA ROSANGELA SILVA BORGES 0605350329 BA 63.50

10016061 CLEIDE RANGEL BORGES 5731908 BA 62.50

10023203 GEISA FERREIRA DOS SANTOS 0995935130 BA 62.00

10042281 CLEIJANE MATOS DO NASCIMENTO 1158406304 BA 58.50

10045419 JULIANA LIMA SAMPAIO 0939146010 SP 58.00

10050753 VIVIANE JESUS SOBREIRA MACHADO 0794528090 BA 56.50

10011025 MARIA AUXILIADORA ARAUJO SOARES 0278782604 BA 56.00

10029151 MARA RUBIA RIBEIRO ALVES 0437459381 BA 53.50

10027570
GLAYDS SELMA MACEDO SANCHES
RIOS 0306274787 BA 52.00

10020562 NUBIA PAMPONET DE SOUZA VIEIRA 0233529578 BA 48.50

10020195 LUCIANA SOUZA GUIMARAES 0855112778 BA 48.00

10035958 ELIENE GOMES ARAUJO 0849357900 BA 47.00

10051413 LISSANDRA FERREIRA PRESIDIO 0439696909 BA 47.00

10030800 DANIELLY DOS REIS MACHADOS 0855132531 BA 45.50

10011798 RUBIA CRISTINA BRITO DE CARVALHO 297650807 BA 44.00

10002791 ANA CRISTINA ALMEDIDA PINHO 282867569 SP 42.50

10041525 ARLETE ARAUJO DE SOUSA 5656604 BA 38.50

10001204 RONALDO DE JESUS SILVA 0738015504 BA 38.50

10035707 DIONEIA SANTOS FERNANDES 0682926515 BA 37.00

10018285 JOILDA DUMAS QUEIROZ DOS SANTOS 0174974689 BA 32.00

10035809 LILIANE CERQUEIRA SAO LEAO 0681766433 BA 31.00

1.909 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10016221 GEISIANE RODRIGUES DOS SANTOS 1126926302 BA 63.00

10019184
JELTROM ANTONIO OLIVEIRA DE
ARAUJO 11714287-58 BA 58.50

10039797 UBERLANDIA SOUZA OLIVEIRA LEAL 02556376 BA 52.50

1.910 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020836 EMANUELLE DA SILVA EVANGELISTA 0859452344 BA 70.00

10032999 EDIVANI MARTINS DE ARAUJO 526119306 BA 40.50

1.911 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035920 ROQUE ROBSON MIRANDA PAMPONET 539709263 BA 44.00

10026489 CRISTINA FERREIRA ALVES 0857059777 BA 42.00

10032755 JORGE CREY DOS SANTOS SILVA 1177231778 BA 38.00

10017992 ITAMAR COSTA DE SANTANA LOPES 0836295560 BA 35.00

10034939 JOSETE GOMES DE OLIVEIRA MACEDO 337428608 BA 33.50

10014803 JAMILE SOUSA BORGES 1304897788 BA 31.50

10030939 DARLAN OLIVEIRA RIBEIRO FILHO 1005913960 BA 26.00

10053935 ADRIANO DA SILVA MACEDO 0972162917 BA 24.50

1.912 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021258 ISMAEL PAMPONET DE SANTANA 1304886824 BA 70.50

10035437 ANDREA SAO PEDRO 0937112208 BA 59.50

10053112 LUCIANO RAMOS MARQUES 0995218579 BA 59.50

10023079 OTACILIO LIMA RIBEIRO 1128302500 BA 53.50

10035880 JANE ALVES DE SOUSA 0905363981 BA 50.50

10022354 ALESSANDRO DA CUNHA SOUZA 0890737037 BA 48.50

10019388 MARIA AUGUSTA TEIXEIRA DIAS 0958045526 BA 41.50

10033989 ALAIDE GONCALVES CARVALHO 0883030128 BA 31.50

1.913 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021184 AGRALIA PAMPONET DE SANTANA 0896504689 BA 61.00

10017623 TIAGO GUIMARAES OLIVEIRA 1178482804 BA 57.00

10025556 ROBERTO DOS SANTOS SOUZA 1263129404 BA 54.50

10017646 ALINE LAURINDO RODRIGUES 0968805701 BA 54.00

10042126 EDSON RIBEIRO DE JESUS 0959043870 BA 54.00

10040483 JOSEMA DE JESUS PEREIRA ROCHA 1339455617 BA 50.00

10034486 SAARA SUZART SANTOS BATISTA 068414810 BA 49.00

10018759 ADEMIR DE JESUS SAMPAIO 0684297205 BA 48.00

10014620 ALLINE BARBOZA DE ABREU 4994044 GO 47.50

10029223
KALINE VASCONCELOS DANTAS
MARTINS ARAUJO 0709947062 BA 42.50

10015932 FRANCILENE RAMOS NOVAIS 0709949197 BA 42.00

10027301 HEBERT SANTOS OLIVEIRA 1197740899 BA 42.00

10037798 DANILA DA SILVA SANTIAGO LIMA 1328886611 BA 41.50

10051208 ALANA NERY MOREIRA 1198361140 BA 41.00

10050460 ADAILSON FERREIRA DA CRUZ 0889148600 BA 39.00

10051231 LORENA FRIGIA DE ASSIS PEDREIRA 0704999854 BA 39.00

10041371 ALDA ARAUJO DE SOUSA SANTOS 0397350015 BA 38.50

10041529
MARIA DA GLORIA SILVA DOS SANTOS
NASCIMENTO 0439148707 BA 38.50

10039315 ALOISIA OLIVEIRA SILV ARAUJO 0679002405 BA 36.00

10027985 ANA PAULA ANDRADE BARBOSA 0722035365 BA 34.50

10015980 ZILMA PEREIRA DOS SANTOS 37293691-X SP 34.00

10007039 JUCILEIDE SANTANA DE ELIAS 0972150072 BA 33.00

10001740 JORGE ALVES DE ALMEIDA 244775591 BA 31.50

10019382
JIVANILTON DE JESUS MOREIRA DA
SILVA 0685528235 BA 30.50

10006243 JOSUE OLIVEIRA DE ARAUJO 0877892997 BA 25.50

1.914 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018614 JEANE RANGEL BORGES 0882631187 BA 54.50

1.915 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10015795 ANASTACIA PEREIRA OLIVEIRA SENA 0738613320 BA 64.50

10033227 MILENE ROCHA NUNES 1123063575 BA 60.00

10025218
ANDREZA GUIMARAES SAMPAIO
BORGES 0987489208 BA 53.00

1.916 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004276 DALILA DUMAS TEIXEIRA 1117334139 BA 50.50

1.917 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047741 ELTON BORGES DE SENA BARRETO 0937668079 BA 50.00

10007831 DERNEI PIRES MACHADO 0849307210 BA 36.00

(...)